
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  125Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 003/2024

Tipo menor preço, com abertura no dia 10 de maio de 2024 às 09hs. Obje-
to: Contratação de empresa para implementação de sistema de captação de 
água do Distrito União da Floresta Km 120 Faixa no Município de Medicilândia, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível 
em: Portal da Transparência da Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.
br); no Mural de licitações (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.

CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024
Tipo menor preço, com abertura no dia 08 de maio de 2024 às 09hs. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas secretarias, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível em: 
Portal da Transparência da Prefeitura (http:// www.medicilandia.pa.gov.br); 
no Mural de licitações (http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações e-mail: setor.licitacaopmm3@gmail.com.
OZIMAR MARTINS PALHETA-Pregoeiro

Protocolo: 1066932

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Considerando o Parecer Jurídico, e a existência de expresso permissivo legal 
para inexigibilidade de licitação, reconheço e ratifico o Termo de Inexigibili-
dade de Licitação nº 002/2023 - PMO PA, com fulcro no Art. 74, III, c, da Lei 
Federal 14.133/2201, objetivando a Contratação de Empresa para prestação 
de serviços de gerenciamento e controle de site, com sistema de informação 
ao cidadão, sistema de ouvidoria municipal, software de emissão e publicação 
da carta de serviços públicos da Prefeitura Municipal de Ourém-PA. Data da 
assinatura do Termo de Ratificação: 12/04/2024.

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 CPL/PMO 

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de gerencia-
mento e controle de site, com sistema de informação ao cidadão, sistema 
de ouvidoria municipal, software de emissão e publicação da carta de ser-
viços públicos da Prefeitura Municipal de Ourém/PA, Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Ourém. Contratado: J S Vieira Assessoria e Sistema, CNPJ 
nº 23.700.166/0001-16. CONTRATO Nº 2024-1504-001, valor global: R$ 
16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). Celebrado entre as partes em 
15/04/2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 1066936

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO DE ABERTURA 
DE PROPOSTAS FINANCEIRAS – ENVELOPE Nº 02

CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-003SEGOV
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Especial de Governo e sua Comissão Especial de Licitação, devidamente 
designada pelo Decreto nº 0466/2024, torna público que a sessão de conti-
nuidade do certame para a abertura de propostas financeiras referente ao 
processo licitatório Concorrência nº 3.2023-003SEGOV, que tem como objeto 
a Contratação de empresa especializada para a CONSTRUÇÃO DOS TERMI-
NAIS DE INTEGRAÇÃO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, anteriormente 
agendada para as 14h00min do dia 26 de abril de 2024, fica adiada para o dia 
15 de maio de 2024, às 10h00min, na Sala de Sessões da Comissão Especial 
de Licitação da Secretaria Especial de Governo, localizada na Av. Tupinambá, 
QD 49, LT 02D, Parque dos Carajás, Município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 25 de abril de 2024.
JULIANA SILVA PAIVA

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEGOV
PRESIDENTE

Decreto nº 466/2024
Protocolo: 1066770

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240497

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 125,18 (cento e vinte e cinco reais e dezoito centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1066753

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240457

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O) ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias 
e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 4.804,80 (quatro mil, oitocentos e quatro reais e oitenta 
centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1066743

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240459

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE UNIDADE EXECUTORA DO PROJETO - UEP DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERA-
ÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS - PROSAP
CONTRATADA(O) ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias 
e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1066744

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240493

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 458,44 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e 
quatro centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1066748

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, através da(o) SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo(a) Sr. LINDOMAR SILVA ALMEIDA, Secretário Municipal de Ad-
ministração, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO Contratação de instituições financeiras autorizadas a funcionar pelo 
Banco Central do Brasil – BACEN, interessadas na concessão de crédito pesso-
al mediante consignação em folha de pagamento, em condições especiais aos 
servidores públicos ativos e inativos titulares de cargos efetivos e de empre-
gos públicos permanentes da Administração Direta e Indireta do Poder Execu-
tivo de Parauapebas/PA, mediante celebração de Termo de Credenciamento, 
sem quaisquer ônus ou encargos para o Município.
FAVORECIDOS CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, BARU SOCIEDADE DE CRÉDITO 
DIRETO S.A, BANCO DO BRASIL S.A.
VALOR Não haverá qualquer pagamento a ser realizado em favor da INS-
TITUIÇÃO CREDENCIADA ou mesmo qualquer despesa pública a ser empe-
nhada, ressalvado o repasse dos valores a serem descontados da folha dos 
servidores, conforme está disposto no item 24.1 do edital.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 25, caput da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho 
de 1993, e suas posteriores alterações.

 PARAUAPEBAS - PA, 19 de abril de 2023.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 1066767


